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Kristen Broe, Furvej 3, 7680 Thyborøn. Tlf.: 97831727       
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Bent Krogh, Vesterhavsgade 156, 7680 Thyborøn, 29878485

Vi kipper med flaget og ønsker
Guds velsignelse over fremtiden

August
02. - 75 år  Jens Knudsen, Vesterhavsgade 114, 7680 Thyborøn
03. - 85 år  Cristian Danielsen, Geröavegur  5, 490 Strendur
07. - 70 år  Esmar Jacobsen, Rasmusrgøta 21, 495  Kolbeinagjògv 
17. - 85 år  Jòannes Niclassen, Skàlavegur 248, 480 Skàla
20. - 80 år  Andreas O Thygesen, Bakkevej 23, 6960 Hvide Sande   

Prisliste depotvarer:
Emblemer kr. 35,-
Bord-dueflag kr. 95,-
Dueflag 125x90 cm (forhør pris)

Depot adresse:
John Aaen
Strandvej 99
9970 Strandby
Tlf.: 35135114
mail: john.aaen@strandby.dk

Beklager 
den sene 
udgivelse af 
Duen !

Dato for årsmødet: 
Årsmødet er i Hvide Sande 

den 27.-29. oktober – flere informationer
følger
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ANDAGT
På Facebook og twitter er der i dag mulighed for at fortælle om sine oplevelser, kommentere 
alt mellem himmel og jord, hænge mennesker ud, og komme med meninger og kommentere. 
Noget, som jeg ikke har det mindste begreb om. 
Athen i Grækenland havde også et sted, Areopagos, hvor man kunne ytre sig.  
Det gjorde Paulus i Apostlenes gerninger kapitel 17 fra vers 22:
"Så stod Paulus frem midt på Areopagos og sagde: »Athenere! Jeg ser, at I på alle måder er 
meget religiøse."
Er det ikke det billede vi ser nu i tiden? Vi skal omfavne alle, vi må ikke forstyrre religiøsheden?
"For da jeg gik rundt og så nærmere på jeres helligdomme, fandt jeg også et alter med indskrif-
ten: For en ukendt gud. Det, I således ærer uden at kende det, det forkynder jeg jer Gud, som har 
skabt verden med alt, hvad den rummer, og som er Herre over himmel og jord, bor ikke i templer 
bygget af hænder. Heller ikke lader Gud sig tjene af menneskehænder, som om han trængte til 
noget. Det er ham, der giver alle liv og ånde og alle ting."
Hvordan er det med dig og mig, har vi en ukendt gud, som tager al opmærksomhed?  "Nej, det 
har jeg da ikke", er nok den første tanke, hvis spørgsmålet bliver stillet mig. Men ved nærmere 
eftertanke kan der godt være noget, som fylder mere, end vi lige sådan bryder os om at bringe 
til torvs. Det største for os må være, som Paulus førnævnt skriver. 
Så er børnesangen ”HVILKEN MÆGTIG GUD VI HAR, HVILKEN MÆGTIG GUD VI HAR,” ingen over-
drivelse, og slet ikke når vi læser videre:
"Og af ét menneske har han skabt alle folk og ladet dem bosætte sig overalt på jorden og fastsat 
bestemte tider og grænser for, hvor de skal bo – for at de skulle søge Gud, om de kunne famle sig 
frem og finde ham, som dog ikke er langt borte fra en eneste af os. For i ham lever vi, ånder vi og 
er vi, som også nogle af jeres digtere har sagt: ›Vi er også af hans slægt."
Hvordan har du det, når du læser det næste? 
"For han har fastsat en dag, da han vil holde dom over hele verden med retfærdighed ved en 
mand, som han har bestemt dertil; og det har han gjort troværdigt for alle ved at lade ham opstå 
fra de døde.« "
Som Athenerne?
"Da de hørte om dødes opstandelse, spottede nogle, men andre sagde: »Det vil vi høre dig tale 
om en anden gang.«"  
Nej, og vi må hvile og tro på det, vi læser i Johs. 3,16
For således elskede Gud verden, at han gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror på ham, ikke 
skal fortabes, men have evigt liv

Kærlig broder hilsen
John
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SKOLEN - Afslutning  HF søfart
Afslutningstale til HF søfart 2014  
Af inspektør Søren Pedersen  
Om lidt blir’ her stille 
Om lidt er det forbi 
Fik du set det du ville?  
Fik du hørt din melodi?  
Det er en sang af Kim Larsen, en af mine 
favoritter. Hans tekster går lige til hjertet. Jeg 
vil håbe for jer, at I fik set og hørt det, I ville, 
så I føler, jeres vinger kan bærer jer frem til de 
næste mål.  
I er klar til at forlade os og dermed grundud-
dannelsen og flyve ud til nye eventyr på en 
meget kvalificeret facon. Jeg vil karakterisere 
jer som en meget imødekommende, konstruk-
tiv og samarbejdende flok, med hang til smil, 
fis og ballade. Det skulle gerne karakterisere jer 
som unge i 2017, men også som gode repræ-
sentanter for os. 
I skal nu alle videre med uddannelse på forskel-
lige områder. Viden er en god ting, og det at 
besidde en stor portion grund viden har mange 
fordele. I dag er viden en underlig størrelse. 
Viden er tilgængelig for alle og hurtigt tilgæn-
gelig på grund af den helt fantastiske teknolo-
giske udvikling, vi oplever lokalt og globalt. Vi 
har forsøgt at holde jer fra mobiltelefoner og 
iPads etc. i timerne, fordi på jeres fremtidige 
arbejdspladser til søs, er det ikke sikker, I har 
forbindelse med mobilnettet, eller at inter-
nettet altid. Viden er derfor noget, I skal have 
mellem ørerne og ikke skal hente på nettet. Det 
har I ikke alle været lige begejstrede for, men 
sådan er det. 
Vi ved, at jeres fremtidige arbejdsliv vil byde på 
mange jobskifte. I vil skifte jobindhold – nu-
værende jobs vil forsvinde og nye opstå – det 
kræver omstillingsparathed, troen på sig selv, 
lyst til at lære nyt og en lang række andre kom-
petencer udover faktuel faglig viden i forhold 
til nu. 
I skal nu designe jeres eget liv – det lyder 
smukt og herligt; men ingen andre generatio-
ner tidligere har haft så mange kombinations-
muligheder som jer. Tidligere behøvede unge 
mennesker som jer ikke at forholde sig særlig 
kreativt til deres fremtid – det lå i kortene. Var 

du søn af en købmand, så blev du også køb-
mand – langsomt er viften af muligheder blevet 
bredere; i dag er den mangedoblet i forhold til 
min ungdom. 
Den udfordring, I står overfor i de kommende 
år, forudsætter kærlighed til sig selv og krea-
tivitet. I er vokset op i en kultur, hvor vi hver 
især holder os selv og hinanden nede; jante-
loven, den har ikke levet forgæves. Kreativitet 
handler om at kombinere kendt stof på nye og 
anderledes måder. 2 plus 2 er i den matemati-
ske verden lige med 4 – i verden udenfor den 
matematiske kan 2 plus 2 være lige med 5 eller 
noget endnu større. 
Vi er mange i dette lokale, der på den ene side 
tænker ”Bare det var mig, der stod i jeres sø-
støvler – verden ligger åben for jer”. Og aldrig 
så snart har vi tænkt tanken, før vi tænker 
”Godt det ikke er mig, der står overfor den helt 
uforudsigelige rejse”. Tom Hanks siger i filmen 
Forrest Gump ”Life is like a box of chocola-
tes – you never know, what you’re gonna get”; 
men det afholder os jo ikke fra at spise fyldte 
chokolader. På samme måde skal I springe ud i 
den mangfoldighed af muligheder, I har for at 
få et indholdsrigt liv. 
I vil blive udfordret – kraftigt udfordret af 
verden omkring lille Dannevang. Vi lever i en 
privilegeret del af verden – det er en gave; 
men i den ligger der også en fare for at hvile på 
laurbærrene. Hold jer fra dem.  
Det er et stort ønske fra os, at I vil lykkes i 
jeres hele liv – at I vil holde jer selv til ilden, 
sætte mål, der er rigtige for jer, foretage selv-
stændige valg og fravalg – og søge hjælp, når I 
føler jer afmægtige. Den, der kan overvinde sig 
selv – altså den der tør erkende sine egne be-
grænsninger og bede omgivelserne om hjælp, 
kan klare hele verden. Verden ligger åben for 
jer – tag den til jer; men lad den ikke fortære 
jer! 
Lige nu er her stille 
Lige nu er en epoke forbi 
Nu skal I ville 
Komponere jeres egen melodi. 
GOD VIND! OG TILLYKKE MED EKSAMEN.
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SKOLEN - Afslutning skibsassistenter
Afslutningstale til skibs-
assistenter foråret 2017
Af forstander Jens Frederiksen
Kære gæster, familie, pårørende, censo-
rer og medarbejdere, men frem for alt: 
Kære dimittender!
Hjerteligt velkommen her til afslutnings-
højtideligheden for skibsassistenter, 
forårsholdet 2017, og hjerteligt tillykke 
med jeres eksamen.
Et gammelt kinesisk ordsprog siger: ”Den, 
der tror, at han er færdiguddannet – er 
færdig og ikke uddannet”. Ingen tvivl 
om, at uddannelse er vigtig og uden en 
tilstrækkelig mængde af denne, vil vejen 
gennem livet være fyldt med generen-
de sten, som skal flyttes for, at man kan 
komme frem. Hvor uddannelse før var 
noget, som blev gennemført i de tidlige 
leveår, har denne siden udviklet sig til at 
være et livslangt projekt – også kaldet 
livslang læring.
Ikke sjældent kan man både se og høre 
i medierne, at uddannelsespolitiske 
spørgsmål får omtale, men næsten aldrig 
bliver der fokuseret på den maritime 
uddannelsesverden.
Ganske vist findes der på de 10 danske 
maritime uddannelsesinstitutioner kun 
ca. 3600 studerende, som er et meget 
beskedent antal sammenlignet med uni-
versiteternes og erhvervsakademiernes 
tusinder og atter tusinder af studerende. 
Det er dog ikke uvæsentligt at nævne i 
samme anledning, at en stor del af disse 
maritime studerende vil gå ind i den 
naturlige fødekæde til Det blå Danmark, 

som står for mere end 11% af den private 
omsætning i landet. På denne måde er 
Det blå Danmark rent mediemæssigt en 
Goliat forklædt i Davids kostume.
Der er op- og nedgange i alle erhverv. 
Søfartserhvervet er ingen undtagelse. I 
2016 skete der en dramatisk nedgang i 
olie- og gasaktiviteterne i Nordsøen, hvil-
ket gik udover både officers- og skibsas-
sistentstillingerne. I alt 143 danske søfolk 
mistede deres job sidste år. Noget tyder 
dog på, at tingene igen er ved at vende til 
det bedre. Det skal også siges, at søfart-
serhvervet gennem mange år har været 
kendetegnet ved meget lave ledighedstal, 
som for andre brancher er utænkelige. 
Hvad der er interessant at bemærke, er 
at antallet af skibe under dansk flag er 
steget med 21 i samme periode. Tenden-
sen er desuden at skibene bliver større 
og større samt mere og mere automa-
tiserede - en udvikling og en udfordring 
som man som nyuddannet skibsassistent 
skal være klar til at tage imod med åbne 
arme.
I en meget ny landsdækkende under-
søgelse fremgår det, at unge i alderen 
15-29 år er blevet langt mindre tilbøjelige 
til at tænke uddannelse, når de overvejer, 
hvad fremtiden skal byde. Faktisk er der 
6% på landsplan, som ikke får en ung-
domsuddannelse og i de mere uddan-
nelsesfjerne dele af landet helt op til 9%. 
Måske af denne årsag har Regeringen 
skruet ambitionerne ned fra 95% til 90%, 
som skal gennemføre en ungdomsuddan-
nelse. I, som sidder her, har dog bevist, 
at der stadig er unge, som tager uddan-
nelse og fremtiden alvorligt. I tilhører nu 
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gruppen af skibsassistenter, de ubefarne 
skibsassistenter.  
Denne gruppe har altid spillet en vig-
tig rolle i den fødekæde, som leverer 
arbejdskraft til de maritime erhverv i 
Danmark. Flere analyser fortæller, at der 
fremadrettet vil være behov for at uddan-
ne flere skibsassistenter, hvis fødekæden 
ikke skal knække over og det er derfor 
vigtigt, at rederne ikke reducerer antallet 
af dem på skibene. Det er vigtigt at tænke 
skibsassistenterne som en ressource ikke 
alene til søs, men også i forskellige jobs 
på land indenfor Det blå Danmark, hvor 
der i alt at beskæftiget mere end 100.000 
personer.
Der vil altid være efterspørgsel efter vel-
kvalificerede skibsassistenter hos danske 
maritime virksomheder – både til søs og i 
land. Fagligheden, sikkerhedsforståelsen, 
problemløsningsevnen og ikke mindst det 
gode sømandskab har altid været nogle 
af grundpillerne i dansk søfart. Sådanne 
kompetencer opstår ikke nødvendigvis af 
sig selv i kommende søfolk, men kræver 
gode underviseres hårde arbejde med 
dannelse. For de landbaserede skolers 
vedkommende gøres der desuden en stor 
indsats for at forberede de studerende på 
den virkelige verden til søs, hvilket ikke 
mindst kræver undervisere med mange 
års sejl- og livserfaring.
For enkelte mennesker er fortid og 
nutid perioder i livet, de ikke finder 
det væsentligt eller betydningsfuldt at 
beskæftige sig med. Fortiden er lagt 
bag og lader sig ikke ændre og nutiden 
føles som et splitsekund uden tidshori-
sont, der rummer en masse bindinger, 

forhold og omstændigheder, som giver 
nogle muligheder, men også en række 
begrænsninger. I fremtiden ligger alle 
mulighederne. Det er her, at følelsen af 
frihed ligger. Her er alle muligheder åbne 
og drømme kan realiseres. Her er man 
ikke forpligtet og bundet af en række 
forhold. Her kan drømme og visioner 
få frit spil. Det er godt med drømme og 
visioner, men disse skal have afsæt og 
rod i realiteternes verden. Knyt nutiden 
sammen med fremtiden. Læg planer, der 
har hold i virkeligheden. Byg sten på sten 
til hele fundamentet til jeres fremtidige 
arbejdsliv er på plads. Vær målrettet og 
giv ikke op, selvom der opstår udfordrin-
ger på jeres vej. Husk, at det er gennem 
udfordringerne, at man modnes som 
menneske, hvis man vel at mærke tør at 
tage kampen op med udfordringerne og 
ikke giver op på forhånd.
På jeres vej gennem grunduddannelsen 
har I mødt vores personale på skolen i 
form af lærere, kabysansatte, pedel, ren-
gøringsassistent, velfærdsmedarbejder, 
vagtlærere, kontoransatte og i allersidste 
periode også forskellige censorer fra er-
hvervet. En stor tak til disse for indsatsen. 
Kære elever! Til sidst vil jeg gerne sige, 
at uanset hvor, hvorfor og hvornår - skal I 
vide, at I altid er velkommen til at besøge 
os igen og fortælle om jeres oplevelser 
fra den virkelige verden. Vi -som skole- 
ønsker at holde en tæt kontakt til erhver-
vet og det kan I hjælpe os med - ved at 
melde tilbage og ved at fortælle, hvordan 
jeres viden passer med virkeligheden. 
Rigtigt hjerteligt tillykke med jeres eksa-
men og al god vind fremover!

SKOLEN - Afslutning skibsassistenter
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SKOLEN - afslutning skibsassistenter - Flidspræmier

Brian Hygum Pagh modtog fra Marstal Navigations-
skole en flidspræmie for at have slidt sig til et godt 
resultat. Overrakt af rektor Jeppe Carstensen

Brian Bak Karstensen modtog flidspræmie som den 
mest værdifulde spiller på banen fra Metal Maritime 
en. Den blev overrakt af rejsesekretær Barno Jensen

Anders Pedersen modtog fra Maskinmestrenes For-
ening, præmie for at have udvist flid og dygtighed. 
Overrakt af formand Per Jørgensen. 

Hans-Otto Schmidt modtog flidspræmien for bedste 
sømand fra Søfartens Ledere, overrakt af Peter Friis 
Jespersen

Rederiet Esvagt gav flidspræmie til Jesper Henriksen 
for hans udvikling siden midtvejsprøverne, uddelt af 
Tina Halkær Nielsen

Martin Hjorth Nielsen modtog flidpræmien fra 
Broderkredsen på havet for hans gode evner til 
samarbejdet og motivation. Præmien blev overrakt 
af forstander Jens Frederiksen

Fra skolens bestyrelse var en præmie, der blev givet til 
Andri Hjartason for en usædvanlig god indsats over for 
kammerater, en god samarbejdsevne og stor personlig 
udvikling. Præmien blev overrakt af Jens Frederiksen

Svendborg Bugser gav en præmie til Henrik 
Østergaard Madsen for at have udvist god         
evne indenfor praktisk sømandsskab samt godt 
håndelag. Henrik modtog præmien efterføl-
gende, da han allerede var taget til søs, da 
translokationen fandt sted
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SKOLEN - Afslutning skibsassistenter - billeder
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FRA FÆRØRENE
Fra Broderkredsen på Havet, Færøerne 

Broderkredsen på Havet på Færøerne har sin årlige stævne i KFUM & K i Klaks-
vig lørdag den 9. september og søndag den 10. september 2017. 

Lørdag den 9. september  
kl.15:00:Medlemsmøde med dagsorden ifølge foreningens vedtægter 
Petur Adrian Jacobsen, Lervig, indleder 
Kl.18:00: Bedemøde.  
Kl.19:00: Møde hvor Ingolf Johannesen, Sandavåg, taler og koret Ordet på Bor-
det fra Frelsens Hær, Våg, deltager 
Søndag den 10. september 
Kl.11:00 Gudstjeneste i Kristianskirkjan, Klaksvig.   
Kl.18:00 Møde hvor missionær Niels Jacob Nielsen, Kjellerup, Danmark, tidlige-
re ansat som missionær på Færøerne og i Danmark taler, og KFUM & K koret i 
Klaksvig deltager. 
 
På stævnet bliver der mulighed for at blive optaget som medlem i Broderkred-
sen på Havet. 
Den, der ønsker at blive medlem, er velkommen til medlemsmødet lørdag kl.15.  
 
På vegne: Bestyrelsen for Broderkredsen på Havet på Færøerne 
Ellintur M. Abrahamsen 
Skriver
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BREVDUEN 
Lysets børn.! 
Af Ole Petersen
Jeg tror de fleste af os elsker sommeren med 
de lyse nætter og lange dage,  lyset har en 
positiv indvirkning på os, og det er da ikke så 
sært  for det er Gud der har skabt lyset,  men 
det er selvfølgelig også nødvendig at der er 
nogle der har en nattevagt når de arbejder.
Mange søfolk og fiskere har sikkert også prø-
vet at have en "Hundevagt",   den strækker 
sig fra midnat til kl. 04.00 om morgenen, her 
kan det være svært at holde sig vågen, men 
så er det også skønt at se når det lysner i øst, 
og den nye dag  bryder frem, for vi trives 
bedst i lyset.
Apostlen Johannes skriver i sit 1.brev  1,5  
dette er det budskab, som vi har hørt af ham 
og bringer videre til jer: Gud er lys, og der er 
intet mørke i ham. Derfor står det i brevet 
til Efeserne.  5, 9 at vi skal Leve som lysets 
børn.
Hvordan gør vi det.? -  Måske en  lille beret-
ning som  jeg engang har læst kan hjælpe til 
forståelse her.  -  En lille pige gik med sin mor 
i en stor Domkirke, og betragtede alle de 
store glasmosaikruder med stor interesse, 
og pigen spørger sin  Mor, "Hvad er det for 
nogle mennesker vi kan se på ruderne"? 
Jeg tror at det er Helgener, siger moderen!  " 
Helgener Hvad er det for nogle" 
spørger den lille pige, "Det ved jeg ikke" 
siger moderen,  - da de havde gået lidt, siger 
pigen, "Nu tror Jeg, at jeg ved hvad Helgener 
er, det er  mennesker som lyset kan skinne 
igennem"
Selv om Jeg ikke tror på, at nogle kan være 
helgener, for der står i 
Rom. Br. 3. 23  .. at  alle har syndet og har 
mistet herligheden fra Gud.
Så er denne lille fortælling alligevel en tanke 

værd, for du og jeg har ikke lyset i os selv, 
men lyset fra Gud kan skinne igennem os, 
hvis vi lever som lysets børn.

Det vil sige, når lyset fra Guds´ ord  skinner 
ind i vore hjerter, da skabes der en glæde og 
fred, som vil præge alt det som vi siger og 
gør, vi kender alle ordsproget -  " Det som 
hjertet er fuld, af løber munden over med" 
Efter opfordringen til at leve som lysets børn 
står der videre, -  For lysets frugt er lutter 
godhed, retfærdighed og sandhed,   Det 
svære mangler disse frugter ofte i mit liv,   
Jeg tror at det hænger sammen med, at vi er 
alt for selvoptagne,  Grundtvig skriver  i en 
salme,  "Kærlighed og sandheds ånd"   vers 7
På vort egen nat og dag,  
stirrer vi med velbehag,  
det forstyrrer freden.
Vi bør  først og fremmest se på Jesus, han  
som er verdens lys,  I Salme 34 . 6   står der,  
"De, som retter blikket mod ham, stråler af 
glæde,    deres ansigter skal ikke forgræm-
mes".  - mon ikke det er dem der er "lysets 
børn"?
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SOMMERSTÆVNE 2017 
Sommerstævne 2014
Af Søren Mejlvang

For hvilken gang kan jeg ikke huske, men der 
er efterhånden ophobet sig mange minder 
fra forskellige års sommerstævner. Dette års 
sommerstævne var, lige som de forgangne 
sommerstævner, med et dejligt forsommervejr.
Før sommerstævnet startede,  afholdt de 2 
bestyrelser, fælles bestyrelsesmøde. Vi var 
igennem et par lange dagsordner, men var 
færdige præcis til spisetid, fredag aften. (når 
man skal, så kan man).
Vi spiste fredag aften og derefter var der 
almen velkomsthygge indtil andagt og aften-
kaffe.

Lørdag startede med flaghejsning, morgen-
mad og morgenandagt ved Johannes Chri-
stoffersen, hvorefter der var "fri Formiddag". 
Byens handlende havde købt hjem i stor stil, 
for at tilfredsstille fruerne. Vi mænd var gan-
ske tilfreds med en fri formiddag, omend det 
"swej" noget på det efterfølgende kontoudtog. 

Mændene og et par fornuftige damer/piger, 
var stillet i udsigt at faldbåden stod til afprøv-
ning. 20 mand vovede pelsen og kravlede først 
op i tårnet og derefter ind i faldbåden. Alle 
tøsedrengene og så mig (jeg skulle jo fortogra-
fere), stod nedenfor og betragtede vovehalse-
ne. Vi ventede nu kun på lyden af den halvsyge 
kinerser, som startsignal. Motoren startede 
og efter ganske få sekunder røg den orange i 
baljen. Nøj for et SPLASH og med et dyk ned 
under vandet, var den lige så hurtigt oppe 
igen og tøffede sagte omkring. Godt at sådan 
"kael" virker, hvis uheldet er ude. Som tilskuer 
var det en oplevelse at se på og dem der var 
med i båden gav da også udtryk for samme 
(Måske noget de aftalte i ventetiden i båden)
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En lille sejltur og is på Vindbyøre camping blev 
det også til - alt som traditionen siger.
Eftermiddagen bød ud over sejlturen på 
museumsbesøg. En dejlig efftermiddag, med 
medbragt kaffe og kage.
Efter at have indtaget en veltillavet "Kalle-
steg" og islagkage, var der møde ved Mercy 
Ships Danmark. Et ganske inspirerende og 
godt uddybende foredrag, om hvad Mercy 
Ships egentlig er og hvad de udretter i verdens 
brændpunkter. Du kan læse mere om Mercy 
Ships på http://mercyships.dk/ 
 

Lørdag aften sluttede 
med hilsner sang og 
vidnesbyrd.
Søndag morgen, 
Flaghejsning, mor-
genmad og derefter 
gudstjeneste. Efter 
gudstjenesten var 
der afskedsmiddag - 
en noget anderledes 

søndagsmiddag, men rigtig lækker mad.
Vi havde alle stor glæde af ca 10 unge, frem-
mødte. Det var virkelig en glæde at se, at der 
stadig kan skabes interesse for både Skolen og 
Broderkredsen.
Tak til alle fra skolen der var med til at gøre 
det til endnu en uforglemmelig sommerstævne 
oplevelse.



14

SOMMERSTÆVNE 2017



15

Stafetten
Af Kaj Thomsen, Strandby

Lær mig Herre din vej, at jeg kan vandre i 
din sandhed; vend mit hjerte til dette ene, 
at frygte dit navn.
Salme 86,11.
Ja, det er en bøn, vi har brug for hver dag. 
Den vej, Herren leder os på, det er livets 
vej, og den eneste der fører til himlen og 
det evige liv, En bøn som en hårdt prøvet 
mand som kong David i sin nød råbte til 
Herren. David blev hørt, og det gælder 
hver eneste, som i deres nød påkalder 
Jesus. Det har vi Guds ord for, der står 
både i Ap.ger. 2, i Rom. 10 og i Joels bog 3, 
at enhver som påkalder Herrens navn skal 
blive frelst. Dette store og rige løfte har 
jeg fået lov at opleve.
Herren kender os alle og ved, hvordan vi 
har det. Han vil lede os på vejen, og der 
er intet han hellere vil, for han ønsker at 
frelse enhver, som i deres nød råber til 
ham. Men vi lever i en tid, hvor der er 
afsporede mennesker, som ikke kender 
sandheden i Guds ord og lader sig vildlede 
af djævelen. Han prøver at bilde menne-
sker ind, at der er andre veje til himlen 
og giver plads til en helt anderledes lære, 
som er fuldstændig i strid med vejen og 
livet med Jesus. 
Der står i 2. Johs. 10-11: Hvis nogen kom-
mer til jer og ikke fører denne lære, ham 
skal I ikke give husly og ikke byde velkom-
men, thi den som byder ham velkommen, 
gør sig medskyldig i hans onde gerninger. 
Vi er som kristne vant til at have omsorg 
og kærlighed til alle mennesker; men en 
lære der er i strid med Guds sande ord, 

kan vi ikke have kærlighed til. Der står 
også i Åb. 1, at Herren hadede nikolaitter-
nes gerninger og dermed også deres lære. 
Det er den lære, der er i strid med Guds 
ord vi må hade, og ikke menneskene. 
Dem skal vi tværtimod have omsorg for 
og nød i vore hjerter, som vi nok for ofte 
glemmer. Det gælder også mennesker, 
vi træffer i det daglige og som måske 
har problemer. Da er det godt at få en 
samtale om det vigtigste og slutte med 
kærligt at opfordre til at bede og selv få 
lov at bede for vedkommende. Men selv 
om vi får lov at opleve Guds undere, kan 
en kristen aldrig blive tilfreds med sig 
selv. Han kan aldrig slå sig til ro med sine 
oplevelser og erfaringer. Han kan heller 
ikke blive tilfreds, selv om han oplever, at 
Gud bruger ham, som Øjvind Andersen 
siger: Det kan vi måske nok undre os over, 
men jo nærmere vi kommer lyset, desto 
mere ser man af sin urenhed, jo mere en 
kristen vokser i nåde og kendskab til Jesus, 
desto mere hjælpeløs og fattig bliver han i 
sig selv. Paulus siger jo også om sig selv, at 
han er den største af alle syndere og siger 
også, at i magtesløshed udfolder Guds 
kraft sig helt.
Jeg vil slutte denne gang med ordene fra 
Johannes 14, 6:
Jeg er vejen og sandheden og livet, ingen 
kommer til Faderen, uden ved mig.
Lad det være vores faste overbevisning og 
bøn, at vi må have frimodighed til at vidne 
for enhver, som er modtagelig for Guds 
ord og fortælle, at Gud er vor tilflugt og 
styrke; en hjælp i angst som er prøvet til 
fulde.

STAFETTEN
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